Sede ASC: Rua Riso de Prado, 198 - Jardim Eldorado / Contagem MG / CEP: 32.310 410
Telefone: 31 2565-0782 31 97139 9180        Email: central.librasasc@gmail.com

Atesto de pagamento de prestação de serviço por contrato.

TERMO DE FOMENTO 009/2024.

Atesto que os serviços constantes da(s) Nota(s) Fiscal(ais) Eletrônica(s) nº(s), 029 data 17/04/2025,  no valor
de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), referente às aulas dadas no mês de ABRIL DE 2025 do CURSO
DE LIBRAS, que são ministradas 2 (duas) vezes por semana, em blocos realizados às terças e quintas-feiras
no horário de 18:00h às 21:00h,  no local previamente identificado no presente contrato ,foram executados
pela empresa 50.134.185 MARLON LOUREIRO ULHOA, CNPJ nº 50.134.185/0001-03, em conformidade com
o presente contrato que tem como OBJETO, a prestação, pela pessoa física e/ou jurídica CONTRATADA, ao
CONTRATANTE, dos serviços de ensino do idioma Libras, na forma estabelecida pela ASC oferecida quando
da contratação, atendendo aos prazos e condições previamente estipulados.

Contagem/MG, 17 de abril de 2025.

Larissa Regina Miranda
Presidente da Associação
dos Surdos de contagem

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM
Fundada em 25 de novembro de 1988 - CNPJ: 26.047.928/0001-15
Declarada de Utilidade Pública municipal; Lei Nº 2.112 de 28 de agosto de 1990.
Declarada de Utilidade Pública estadual; Lei N.º 15.001 de 14 de janeiro de 2004.
Filiada à Federação Mineira Desportiva dos Surdos - FMDS
Sede própria: Rua Riso do Prado, 198 Bairro Jardim Eldorado.
CEP: 32.310-410 - Contagem - Minas Gerais
LIBRAS Oficial - Lei Nº 10.436 de 24 de abril de 2002

Sede ASC: Rua Riso de Prado, 198 - Jardim Eldorado / Contagem MG / CEP: 32.310-410
Telefone: (31) 2565-0782       Email: central.libras@ascontagem.com.br

JUSTIFICATIVA

Justificamos para os devidos fins que na descrição do serviço na nota fiscal nº 29

competência mês ABRIL de 2025. TURMA NOITE. TERMO DE FOMENTO 011/2024

Banco caixa - operação 001 - Agencia 3553 - Conta 24452-0 Nome: Marlon Loureiro Ulhôa

CPF: 93814631668 PIX: 31- houve erro de digitação e o número do termo

ficou errado. O número do termo correto é: TERMO DE FOMENTO 009/2024. Gentileza

LIBRAS competência mês ABRIL de 2025. TURMA NOITE. TERMO DE FOMENTO

009/2024 Banco caixa - operação 001 - Agencia 3553 - Conta 24452-0 Nome: Marlon

Loureiro Ulhôa CPF: 93814631668 PIX: 31-

Atenciosamente,

Contagem, 03 de outubro de 2025.

Larissa Regina Miranda
Presidente da ASC

CARTA DE CORREÇÃO

A empresa 50.134.185 MARLON LOURENCO ULHOA, com a sede na Rua Maria Amelia Melolo, 784
Santa Maria  Belo Horizonte/MG, inscrita no CNPJ 50.134.185/0001-03, neste ato representado
pela titular o Srª Marlon Lourenço Ulhoa, CPF 938.146.316-68, vem por meio deste levar ao
conhecimento da Instituição: ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM, inscrita no CNPJ
26.047.928/0001-15, estabelecida à Rua Riso do Prado, 198, bairro Eldorado em Contagem/MG, a
seguinte correção:

A  mesma emitiu nota fiscal para  Associação dos Surdos de Contagem no TERMO FOMENTO
009/2024: Prestação de serviço referente a ENSINO DO IDIOMA LIBRAS em Contagem no mês e abril
de 2025.

Nota fiscal:
Numero da NFS-e: 29
Data e Hora da Emissao da NFS-e:  17/04/2025 12:18:50
Valor de R$  450,00 ( quatrocentos e cinquenta reais)

Para que sirva de documento dato e assino.

Contagem, 17 de abril de 2025.